Agora departiremos las palabras de la profecía.

prólogo] plogo
Gabriel] grabiel
profecía (1º)] profeta
Idaspo (2º)] ysdapo

Incipit prologus Aggei prophetae.

Hieremias propheta ob causam periurii Sedeciae regis, ut historia libri secundi Paralipomenon indicat, qui fidem promissam Nabuchodonosor regi Chaldeorum non servaverat, populum Israhel refert cum memorato rege, expugnata Hierusalem, captivum Babyloniam fuisse perductum. Sed cum memoratus
 5 populus multis temporibus idolis serviendo etiam effusione sanguinis innocentum se graviter impiasset, volens Deus generationem universam eiusdem populi ob causas memoratas penitus deperire, septuaginta annorum captivitatem eundem populum in terra Chaldaeorum statuit (*Hier. 23. c.*) sustinere, hac ratione, ut completo numero annorum novus populus a inmunis memoratis peccatis ad
 10 renovationem Hierusalem perveniret. Sexagesimo itaque secundo anno (*captivitatis*) regni Chaldaeorum subverso, cui adhuc octo anni ad regnandum restabant, quod etiam sexta visio Danihelis ostendit, propter causam sacrilegii, quae in eadem visione continetur, fuisse extinctum, Darius rex, qui Medis imperabat, ut septima visio Danihelis ostendit, memororum regno successit.
 15 Cuius primo anno regni, ut decima visio manifestat, Danihel supputatis annis videns adpropinquare tempus reversionis quae per Hieremiam fuerat promissa, orans tam pro se quam pro populo, eandem promissionem a Deo postulabat

Tit. incipit prologus aggei prophetae hieremias Δ^B] prologus in aggeum proph hieremias

1 ut + in

2 indicat] indicatur

6 volens + ergo

11 regni] regno Ω^{SJ2}

15 danihel] danielis

Tit. hieremias] *praem.* prologus in aggeum proph⁽¹⁾; *praem.* incipit prologus aggei prophetae v.s.

1 ut + in $\Omega^{(1)}$

2 indicat] indicatur $\Omega^{(1)}$

3-4 hierusalem expugnata ~⁽¹⁾

4 in *post* captivum *om.* $\Omega^{J(1)}$ | babylonia] babyloniam Ω

5 effusionem] effusione Ω

6 volens + ergo $\Omega_{*(1)}^{J(1)}$

8 regno] terra $\Omega^{J(1)}$

9 memoratis] *praem.* inmunis $\Omega^{J(1)}$

11 regni] regno Ω^{SJ2}

13 fuisse] fuisse Ω | darius + rex $\Omega^{J(1)}$

15 danihel] danielis Ω^M

impleri. Cui per Gabrielem angelum in eadem visione iuxta preces eiusdem universa esse completa Deus edixit. Nam moriente supradicto rege Medorum et 20 succedente in regno Cyro rege Persarum, promissione Dei completa, per eundem regem populum Israhel in Hierusalem reductum historia secundi libri Paralipomenon et initium Esdrae confirmant. Cumque a populo Israhel et senioribus templum Dei aedificari cepisset, mortuo Cyro rege Persarum ac regnante Dario rege Persarum, qui memorato successerat, vicinae gentes civitatis Hierusalem, ut 25 idem Esdras refert, restorationem templi et civitatis impedire coeperunt. Qua ratione deterritus, populus Israhel restorationem supradicti templi Domini neandum iuxta promissionem concessam esse credebant. Propter quod in secundo anno regni memorati Darii regis Persarum, Aggeus propheta a Deo missus ad Zorobabel qui de tribu Iuda erat, qui potestatem regni suscepturus erat, et Iesum 30 filium Iosedech sumnum sacerdotem (*mediate, quia ut dictum est, post Cyrum fuit Cambyses, post hunc duo magi, deinde Darius iste filius Hystaspis*) admonet, ut credant completo annorum numero tempus restorationis Hierusalem advenisse, hoc etiam addito, ne incredulitatem populi vellent imitari, de quo per eum Dominus dixit: Populus hic dicit, nondum venit tempus ut reedificetur 35 domus Dei (*coeperunt segniter agere, sed Aggaeus in captivitate natus adhuc invenis cum Zacharia propheta coeperunt eos monere, ut cum Zorobabel et Iesu sacerdote magno ascenderent considerenter*). Omnia autem quae huius prophetiae